
Hodnotící konference projektu VRT-B 
Expertní skupina Výzkum a Rychlá spojení  

Ing. Jaroslav Grim, Ph.D. 

Ing. Antonín Blažek, Ph.D.

Mstětice  22. 06. 2021



Složení ES VRS

• Začátkem roku 2021 byla provedena aktualizace a sjednocení formy náplně, 
zaměření a složení expertních skupin a sboru hodnotitelů. Veškeré údaje 
jsou na webových stránkách TP – www.sizi.cz

• S účinností od 5.5.2021 je zástupcem vedoucího ES VRS Ing. Antonín Blažek, 
Ph.D. Ing. Lukáš Hejzlar zůstává i nadále řádným členem ES, kterému 
současně děkuji za jeho dosavadní dlouholetou aktivitu a dobrou spolupráci.

• Ing. Antonín Blažek, Ph.D. se bude mj. aktivně podílet na zlepšení 
komunikace s průmyslovými, ale i dalšími partnery, s cílem posílit účinnou 
spolupráci a podporu aktivit TP, zejména v oblasti VaVaI v rámci projektu 
VRT-B.

Datum:    22.06.2021                                

Místo:    Mstětice
Hodnotící konference TP IŽI 2



Datum:    22.06.2021                                

Místo:    Mstětice
Hodnotící konference TP IŽI 3



Datum:    22.06.2021                                

Místo:    Mstětice
Hodnotící konference TP IŽI 4



Datum:    22.06.2021                                

Místo:    Mstětice
Hodnotící konference TP IŽI 5

Realizační HMG aktivit – projekt VRT-B

ES Výzkum a Rychlá spojení

Poř. č. Měřitelné a další výstupy

IV. etapa

Odpovídá
Výstupní 

dokument

Měřitelný 

výstup
01. - 06. 2021

I. II. III. IV. V. VI.

1. Jednání ES VRS - *společné jednání s VR TP 31. Grim Záznam 1

2. Jednání se zástupci HV PS PČR, jednání s HK ČR X X 15. Vašátko, Grim Záznam 1

3. Jednání se zást. MD k programu DOPRAVA 2020+ 3. a 10. 4. Grim Záznam 1

4. Workshop k programu DOPRAVA 2020+ 8 Grim, Jiroušek Záznam 1

5. Jednání pracovního týmu "Cestovní mapa" 18. a 22. 17. 17. 15. Grim,Kolář Záznam 1

6. Aktualizace návrhu dokumentu "CM" - plán 22. 20. 18. Kolář,Grim Dokument 1

7. Spolupráce s VR, návrh na vytvoření NCK pro vyskorychlostní železnici 16. Jiroušek, Grim Zpráva

8. 4. Železniční balíček - plnění doporučení worshopu 16.6.2020 průběžně 4. 29. Grim,Marusičová
Zpráva 1

9. Porada Projektového týmu VRT - B, postup zpracování "CM", Doprava 2020+ 20. Grim, Kolář
Prezentace

10. Jednání Meziresortního řídícího a pracovního týmu VRT MD 4. Grim Zpráva

11. Spolupráce na přpravě aktivit TP v rámci "Evropského roku železnic" průběžně Grim, Vašátko Zpráva 1

12. Spolupráce na přípravě spolupráce TP s UIC průběžně 1. 18. Grim, Jiroušek Zpráva 1

13. Účast na veletrhu "Czech Raildays" X Grim Zpráva

14. Účast na  workshopu „Přechod na jednotnou napájecí soustavu" 23. Grim Zpráva

Poznámka: označení x - akce se nesuskutečnila a bude přesunuta do další etapy

Realizační HMG aktivit ES VRS za období 4. etapy projektu VRT -B



Zaměření a aktivity v další 5. etapě projektu VRT-B.

ES VRS bude pokračovat ve všech aktivitách 
uvedených v prezentaci:

▪ Aktualizace CM dle Plánu aktualizace, spolupráce se 
SŽ, MD, MPO, HK a dalšími partnery

▪ Aktualizace dokumentů SVA a IAP

▪ Aktivity v rámci programu TAČR „DOPRAVA 2020+“

▪ Memorandum o spolupráci UIC a TP

Datum:    22.06.2021                                

Místo:    Mstětice
Hodnotící konference TP IŽI 6



7

Děkuji za pozornost

grimjaroslav@seznam.cz

Hodnotící konference TP IŽI 7Datum:    22.06.2021                                

Místo:    Mstětice


